De: Comissão 1ª - CACDLG XIII
Enviada: quinta-feira, 30 de Junho de 2016 16:14
Para: Comissão 10ª - CTSS XIII <10CTSS@ar.parlamento.pt>
Assunto: Pronuncia - Petição n.º 123/XIII/1.ª – “Solicita a criação de um Centro de Arbitragem de Conflitos da
Segurança Social”
Importância: Alta

Exmo. Senhor
Presidente da Comissão Parlamentar de Trabalho e Segurança Social,

Encontrando-se pendente para apreciação nesta Comissão Parlamentar, a Petição n.º 123/XIII/1.ª – “Solicita a

criação de um Centro de Arbitragem de Conflitos da Segurança Social” , subscrita por José Manuel Rodrigues de

Abreu, e atenta a matéria de que é objeto, venho convidar a Comissão a que V.ª Ex.ª preside a  emitir

parecer  sobre a referida Petição.

Com os melhores cumprimentos,
O Presidente da Comissão de Assuntos Constitucionais,
Direitos, Liberdades e Garantias

(Bacelar de Vasconcelos)

1249-068 LISBOA
Telefone: 21 391 92 91 / 96 67
Fax: 21 393 69 41
E-mail: 1CACDLG@ar.parlamento.pt
Portal da Comissão

mailto:10CTSS@ar.parlamento.pt
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12804
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12804
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12804
mailto:1CACDLG@ar.parlamento.pt
http://www.parlamento.pt/sites/com/XIIILeg/1CACDLG/Paginas/default.aspx